АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2017 № 25
О внесении дополнения в приложение к постановлению Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.12.2016 № 1347 «Об установлении размеров платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого помещения и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решения на общем собрании об установлении такой платы с 01 января 2017 года»
В соответствии с частью 9 статьи 12 Федерального закона от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», пункта 2 части 1 и пункта 1 части 2 статьи 154, части 1 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации нового порядка включения в  размер платы за содержание жилого помещения расходов коммунальных ресурсов, используемых в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2016 № 1498 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг и содержания общего имущества в многоквартирном доме»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Примечание к приложению постановления Администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 23.12.2016 № 1347 «Об установлении размеров платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилого помещения и собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые не приняли решения на общем собрании об установлении такой платы, с 01 января 2017 года» пунктом 3 следующего содержания: «3. В состав указанной платы не включены расходы на оплату коммунальных ресурсов, используемых в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме. Размер платы за содержание жилого помещения в части оплаты коммунальных ресурсов, используемых в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, отражается в платежном документе отдельной строкой по каждому виду ресурсов в соответствии с нормативами и тарифами, утвержденными в соответствии с законодательством Российской Федерации и данными технических паспортов многоквартирных домов».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам городского хозяйства Чайку Д.Э.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. Главы Администрации                                                             В.В. Чуришка